Protokół Nr XXI/2008

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXI sesji – 22.12.2008r.

Miejsce posiedzenia – Bytnica – Zespół Edukacyjny

Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 radnych (Nieobecni – Witkowski Tadeusz, Podraza Janusz i Watrak Jan - lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. po. Głównego Księgowego – Katarzyna Szymczak

4. Dyrektor ZE w Bytnicy – pani Aneta Magdziarz

5. Dyrektor ZE w Budachowie – Pan Ryszard Szopiński

6. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny

7. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Bytnicy – Małgorzata Kurcaba

8. Kierownik OPS – Jadwiga Wałęsa

9. Radca Prawny – Pan Piotr Żakowiak

10. Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica – Henryk Łangowski

11. Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica – Piotr Niemiec

12. Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrz. – Adam Ostrowski

13. Hieronim Wasilewski

14. ks. Krzysztof Foryś

15. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowych.

Ad. 1 Otwarcie XXI sesji Rady Gminy

Otwarcia XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał  Przewodniczący Rady Gminy w p. Marian Pakuła. Powitał zgromadzonych. Stwierdził, że jest to sesja zwyczajna uroczysta. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Odczytał obecnych zaproszonych gości z listy obecności i każdego przywitał. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że sesja będzie protokołowana.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXI sesji.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że został wprowadzony 15 punkt do porządku obrad sesji. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejscowości w których pobierana jest opłata miejscowa.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Panią Sekretarz Gminy o uzasadnienie dlaczego weszła do porządku obrad ta uchwała. 

Pani Sekretarz Gminy  – uchwała wynikła z tego tytułu, że RIO w poprzedniej naszej uchwale dotyczącej podatków w punkcie opłaty miejscowej uchyliłby ten punkt jeśli nie byłoby osobnej uchwały o opłacie miejscowej i stąd ta uchwała. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – proszę aby Komisja Praworządności zebrała się w styczniu ponieważ nie było możliwości zebrania się teraz aby ustalić plan pracy 

Pan Przewodniczący obrad – tę część przedyskutujemy przy omawianiu punktu dotyczącego planów pracy Komisji

Następnie Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie rozszerzonego porządku obrad.

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych

„Za” rozszerzonym porządkiem obrad o punkt 11 oddało głos 12 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Rozszerzenie porządku obrad zostało przyjęte bezwzględną ilością głosów.

Wobec powyższego porządek obrad XXI sesji jest następujący:

1. Otwarcie XXI  sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Wystąpienie Wójta – informacja o zrealizowanych i realizowanych zadaniach w Gminie

5. Wystąpienia Gości

6. Informacja Kierownika ZGK z działalności zakładu.

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

8. Podjecie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2008r. oraz układu wykonawczego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r. 

11. Podjecie uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Bytnicy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2009”.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejscowości w których pobierana jest opłata miejscowa.

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2009

17. Zapoznanie Radnych i zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2009r. 

18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

19. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów:

20. złożenie interpelacji pisemnych;

21. zapytania radnych i sołtysów 

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

23. Zakończenie XXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Z uwagi na brak uwag do protokołu z XX sesji Rady Gminy Pan Przewodniczący obradom przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z tej sesji. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XX sesji oddało głos 9 radnych

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” było 3.

Protokół z XX sesji został przyjęty 9 głosami.

Ad. 4 Wystąpienie Wójta – informacja o zrealizowanych i realizowanych zadaniach w Gminie

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi. Pan Wójt przedstawił prezentację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po przedstawionej prezentacji Gminy Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i przeszedł do następnego punktu.

Ad 5 Wystąpienia Gości

Z uwagi na brak głosów ze strony zaproszonych gości Pan Przewodniczący podziękował i zaprosił na poczęstunek i opłatek.

Ad. 6 Informacja Kierownika ZGK z działalności zakładu.

Pan Wójt poinformował, że przed szkołą stoją na placu zakupione sprzęty i będą stać do następnej przerwy więc Radni mogą je pooglądać.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Kierownikowi ZGK. Pan Kierownik przedstawił swoje wystąpienie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad po zakończeniu wypowiedzi Pan Kierownika ZGK serdecznie podziękował i poprosił Państwa Radnych o zadawanie pytań.  

Radny Pan Lesław Wysocki – tego sprzętu nie ma gdzie trzymać

Pan Kierownik ZGK – jeżeli będą mrozy to ciągnik pojedzie do Dobrosułowia, jest miejsce na Hydrofornii w Budachowie, tam też będzie składowana część soli i piasku po to tylko aby nie robić pustych przebiegów i też chciałbym też coś takiego zrobić w Gryżynie.

Radny Pan Lesław Wysocki – czy ma Pan gotowy jakiś cennik usług cz nie?

Pan Kierownik ZGK – nie jeszcze nie, bo sprzęt dopiero przyjechał, ja muszę go rozpoznać, jakie będzie rzeczywiste spalanie, 

Radny Pan Lesław Wysocki – ale przedstawił Pan już wyceny, koszty paliwa itd.

Pan Kierownik ZGK – ale ta kalkulacja  jest wykonana na podstawie danych katalogowych, plus płaca tylko operatora żadnych innych kosztów nie wliczałem,  liczę na to że operator traktorzysta na dodatkowych usługach transport, jeśli będzie beczka to wywóz nieczystości, to co oszczędzę na opróżnianiu osadów, to to wszystko wystarczy aby zarobił na swoją wypłatę, i wtedy będę kalkulował po kosztach rzeczywistych żeby nie było że cena jest za wysoka, 

Radny Pan Lesław Wysocki – kiedy możemy się spodziewać cennika?

Pan Kierownik ZGK – w styczniu cenniki będą na stronie internetowej

Radny Pan Józef Jędrzejek – czy w ciągniku wymienili akumulator? A co z tymi wyciekami?

Pan Kierownik ZGK – w tym tygodniu przyjedzie motoserwis, cały serwis przyjeżdża tutaj i wszystko robią na miejscu

Radny Pan Julian Fieńko – nie wiem skąd Pan wziął te informacje o ogrzewaniu, które działa poprawnie, aczkolwiek to ogrzewanie zostało podłączone w grudniu na początku, kiedy nie ma jeszcze mrozów , ludzie boją się włączać te ogrzewanie bo się boją kosztów,  przynoszą do bloku drzewo w workach aby , ludzie płaczą. I niech Pan nie mówi że jest wszystko ładnie. I jeszcze jedno przestań Pan nam przysyłać korekty faktur, ponaglenia bo z Panem żadnych umów nie podpisywałem, nie dostanie Pan żadnych odpowiedzi. Dla nas stroną jest wójt, Sekretarz czy Skarbnik to są osoby kompetentne dla nas odnośnie ogrzewania a nie ZGK, my szykujemy odpowiednie pisma ale nie do Pana.  Niektórym ludziom Pan groził że ściągnie to komornikiem, niektórzy zapłacili i popełnili wielki błąd. Nie dostanie Pan żadnych odpowiedzi odnośnie tego co Pan do nas wysyła. 

Pan Przewodniczący obrad – nie chciałbym większej polemiki

Radna Pani Danuta Spychała – mamy sprzęt, mamy przyczepkę, kiedy będzie wożony piasek na wioski ale nie na drogi tylko na chodniki? Miejsca skontaktować się z Sołtysem w których miejscach. 

Pan Kierownik ZGK – sprzęt jest dopiero uruchomiony, cały dzień mieszał piasek z solą, ale myślę, ze w najbliższych dniach 

Pan Przewodniczący obrad – jeśli są pytania to proszę zadawać ponieważ Pan Kierownik ZGK będzie musiał wyjść wcześniej i przy omawianiu punktów dotyczących ZGK już go nie będzie. 

Pan Wójt – Panie Kierowniku moja serdeczna prośba mamy święta więc od jutra priorytetową sprawą będzie rozwiezienie piasku. Chcę też Państwu powiedzieć że większość prac na Hydroforni w Budachowie robili pracownicy ZGK.

Radny Pan Lesław Wysocki – ZGK może wziąć piach spod cmentarza, można byłoby tam wyrównać

Pan Wójt – jeśli chodzi o piach to już zapłaciliśmy firmie 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – czy uchwała, o której rozmawialiśmy na komisjach w sprawie  przyznania dotacji dla ZGK moje pytanie jest takie czy  zostaje w takiej wersji jaka jest czyli z tymi wyliczeniami czy tylko sumy? Jest Pan Kierownik i dlatego pytam.

Pan Wójt – wyliczenia są robione od tyłu bo musimy wyliczyć cenę jednostkową aby przyjąć dotacje dla ZGK. Aby wyliczyć poziom dotacji. Wyliczeń nie będziemy załączać do uchwały budżetowej one są jak gdyby nasze wewnętrzne. .

Radny Pan Tomasz Kotlarz – ale jeśli te wyliczenia pójdą dalej i ktoś je będzie widział  i zobaczy że te wyliczenia są dla niego konkurencyjne może dać mniej i da ofertę usług tańszych

Pan Wójt – ale tylko wtedy kiedy byśmy ogłosili przetarg na usługi a w takiej sytuacji nie 

Pan Kierownik ZGK – w Krośnie Odrz. ma płacone od godziny czy pracuje czy nie pracuje czy jeździ czy nie płacone jest już za gotowość do pracy, czy jest mróz czy nie

Pan Wójt – ta dotacja będzie w planie tylko ale jak się okaże że warunki pogodowe będą dobre i nie wykorzystamy tej dotacji Pan Kierownik będzie wnioskował o przekazanie środków na dalszą realizację zadań jeśli już tych środków nie będzie miał natomiast niekoniecznie musi to być wykorzystane w 100% że on od samego początku dostanie w planie do realizacji 100tys. To jest tak samo jak ze szkołami co miesiąc idzie zasilanie.

Radny Pan Roman Wierzchowski – na posiedzeniu komisji teraz wójt to powtórzył że mamy kwotę dotacji i trzeba było jakoś tę dotację rozliczyć i stad wyszły takie wyliczenia. Ale Pan Kierownik w swojej wypowiedzi powiedział że są to wyliczenia katalogowe. Więc chciałem zapytać z jakiego katalogu wzięte. 

Pan Kierownik ZGK – podstawowym katalogiem jest katalog normy zużycia paliwa

Pan Przewodniczący obrad – stwierdził, że wchodzimy w tym punkcie za daleko i powstaje niepotrzebna dyskusja, kiedy będziemy omawiać punkt odnośnie tej uchwały wrócimy do tego

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale wtedy już Pana Kierownika nie będzie już Pan mówił

Pan Wójt – tak ale ja będę starał się to wyjaśnić

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja mam pytanie w związku z pytaniem pana Tomka do wójta,   co zrobić bo zrozumiałem na posiedzeniu komisji wyliczenia były takie bo zażądała tego Pani Skarbnik gdyż inaczej zakwestionowałby  uchwałę wojewoda czyli te wyliczenia pójdą do wojewody?

Pan Wójt – nie, nie pójdą do wojewody one są tylko dla naszej informacji. To chciałem mówić przy omawianiu tej uchwały.

Głosy na sali się nakładają. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – mam pytanie i chciałbym aby Pan Kierownik przygotował się i odpowiedział na przyszłej sesji , jak ZGK planuje rozwiązać problem ścieków w Gminie tzn. tych miejscowości które nie są podłączone do kanalizacji. A powiem dlaczego ponieważ mieszkańcy Bytnicy Ci którzy są podłączeni do kanalizacji rozliczani są z kubika wody i kubika scieków jeden do jednego, i teraz moje pytanie jest takie jak to się ma w pozostałych miejscowościach gdzie się rozlicza tylko z wody a co ze ściekami? I to jest moje pytanie jak ZGK chce to rozwiązać? Proszę o przygotowanie odpowiedzi na następną sesję.

Radny Pan Julian Fieńko – bardzo słusznie

Pan Wójt – to dotyczy również tego co ostatnio zaznaczał Pan Roman Wierzchowski odnośnie utrzymania zieleni, to nie jest tylko sprawa ZGK, tylko nasza też sprawa my musimy wspólnie opracować regulamin utrzymania czystości. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – dlatego też proszę o przygotowanie odpowiedzi na następną sesję

Radny Pan Roman Wierzchowski – nie tylko ścieków ale i śmieci

Pan Wójt - Proszę o odnotowanie zapytania pana Radnego Kotlarza jako interpelacje. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za pytania i przeszedł do następnego punktu.

Ad. 7 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międziędzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący po wytępieniu podziękował panu wójtowi , zapytał czy są pytania do pana Wójta i ogłosił przerwę o godzinie 15:45. w celu głównie obejrzenia sprzętu gminnego o godzinie 16:00 wznowiono obrady i Przewodniczący przeszedł do następnego punktu.

Ad. 8 Podjecie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych.

Pan Przewodniczący oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt – uchwała była omawiana na komisjach. Zwracam uwagę tylko na § 1

„Zwalnia się od podatku od środków transportowych: środki transportowe, należące do Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Bytnica, takie jak:” 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze pytania. Z powodu braku głosów zakończył dyskusję na uchwałą XXI/98/2008. Przystąpił do głosowania za przyjęciem uchwały. W głosowaniu brało udział 12 radnych.

Głosowanie:

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/98/2008 w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/98/2008 w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2008r. oraz układu wykonawczego.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos wójtowi.

Pan Wójt – tak jak wspominałem na wspólnych komisjach nic się nie zmieniło poza pierwszą stroną. Uzgodniliśmy aby wszystko się zgadzało prawnie. Zmienił się jeden punkt w podstawie prawnej. 50 tys. hydrofornia Budachów, 10tys. ZGK do sprzętu, 11tys. na drogi i 4800 zwyżka w sprzedaży alkoholu. Sfinansowanie Hura idę do przedszkola. Oszczędności głównie pochodzą z Urzędu Gminy z remontów które nie zostały przeprowadzone oraz z wynagrodzeń interwencyjnych. Wejdziemy w przyszły rok bez zobowiązań. Budzet na 2009 będzie poprawny od początku roku. Parę  słów o drogach – ile kosztują drogi? Rolmed – załadunek pseudotłucznia i rozładowanie na drogę na Kępiny to 7340zł, Kontrakt za wynajem  równiarki i walca to 7500zł. Pod wszystkimi fakturami sa podpisy sołtysów że zostało wykonane. Do dróg jeszcze musieliśmy zakupić sól czyli kolejne 2818zł, transport 940zł, piasek 1098zł z transportem. Którąś z faktur będzie trzeba sfinansować z przyszłego roku.

Radny Pan Józef Jędrzejek – a podsypka w Drzewicach

Pan Wójt – tam nie da już nic podsypka, beczkowozem będziemy czyścić rowy i przepusty

Radny Pan Józef Jędrzejek – ale jest tam krata koło świetlicy

Pan Wójt – będziemy przeczyszczać przepusty.

Pan Przewodniczący obrad z powodu braku kolejnych pytań zakończył dyskusję nad tym punktem. Przeszedł do głosowania nad uchwałą XXI/99/2008

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/99/2008 w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 2008r. oraz układu wykonawczego została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/99/2008 w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 2008r. oraz układu wykonawczego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r.

Pan Przewodniczący obrad  poinformował o jubileuszu w podejmowaniu uchwał ponieważ podejmowana jest setna uchwała. Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi i pani Sekretarz.

Pan Wójt – już była próba podjęcia tej uchwały. Została zakwestionowana przez wojewodę i uchylona. Bardzo dużo pracy włożyłem w opracowanie tej uchwały. Zostało zorganizowane spotkanie ze związkami zawodowymi. Protokołem zostały zatwierdzone przez Związki Zawodowe  zmiany. Do uchwały dołączony jest protokół uzgodnień. Zmiany dotyczą wysokości dodatku mieszkaniowego. Uzgodniono 5% dodatku motywacyjnego. Drobne zmiany dotyczą tez godzin wychowawczych. Dodatek mieszkaniowy wynosi 10,15zł czyli jest to symboliczna kwota. Mój ukłon w stronę nauczycieli i związków zawodowych że ten regulamin został przyjęty. To, że musieliśmy zgodzić się na 5% dodatku motywacyjnego to dlatego, że karta nauczyciela wyznacza minimalne wynagrodzenie w poszczególnych grupach zawodowych i musieliśmy tak to uchwalić.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze pytania do pana wójta.

Radna Pani Danuta Spychała – ja tylko w kwestii formalnej aby zmienić datę z projektów uchwał z 18 grudnia na 22 grudnia 2008.

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję nad tą uchwałą i przeszedł do głosowania nad uchwałą XXI/100/2008

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/100/2008 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r. została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/100/2008 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Podjecie uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos wójtowi.

Pan Wójt – Rozmawialiśmy na ten temat. Pewne zobowiązania przyjęliśmy. Mnie również treść i forma tej uchwały nie satysfakcjonuje. ZGK nie musi wszystkim dysponować. Cała uchwała jest uchwałą intencyjną. Ja mam jeszcze pewne wątpliwości odnośnie funkcjonowania przekazywania mienia. Ja jeszcze się zastanawiam nad oddaniem mienia też innym jednostkom Kultury, oświatowym, sportu, sołtysom. To wszystko musimy jeszcze unormować. Proszę o wycofanie tej uchwały z tych obrad. Chociaż Pan Fieńko wspominał że jednak ZGK tym dysponuje. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – zgadzam się z propozycją Pana Wójta o wycofaniu tej uchwały. Po posiedzeniu komisji sprawdzałem, otóż Panie Wójcie nie można przekazywać ZGK mieszkań bez funduszu remontowego. Czyli najpierw należy uporządkować finanse. Przy przekazywaniu cały niezrealizowany fundusz też należy przekazać. Tych zaległości jest tak dużo że teraz nie istnieje coś takiego w Gminie jak fundusz remontowy na budynki komunalne. A to jest obowiązek. Jeśli będzie Pan przekazywał ZGK jakieś nieruchomości w tym mieszkania to proszę wziąć to pod uwagę. Mieszkańcy – część z nich opuściła ręce część z nich próbuje ale nic z tego nie wychodzi, i domagają się od właściciela remontów i one nie są one wykonywane. Mamy na tyle szacunek do władzy że, nie podajemy władzy do sądu  ale ZGK natychmiast zostanie podany do sądu jeśli nie będzie wykonywał remontów i z czego zakład komunalny będzie remontował jeśli nie dostanie pieniędzy, chodzi mi o te sprawy finansowe, 

Pan Przewodniczący obrad- głosujemy nad wnioskiem o wycofanie uchwały i nie głosowanie nad nią w dzisiejszych obradach, o wycofanie z porządku obrad:

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

12 głosami wniosek został przyjęty czyli bezwzględną ilością głosów.

Wycofujemy uchwałę w sprawie użyczenia nieruchomości Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Bytnicy z porządku obrad. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos wójtowi.

Pan Wójt – dyskutowaliśmy nad tym na Komisjach. W pierwotnym planie budżetu który poszedł do RIO zapisałem takie kwoty jak w załączniku. To było naszym wyjściem aby wyliczyć dotacje. Ten załącznik jest tylko dla Skarbnika. Ten załącznik nie jest częścią tej uchwały. Uchwała, która pójdzie do wojewody będzie się składała tylko z uchwały bez załącznika. Będą same kwoty. 

Radna Pani Danuta Spychała – RIO nie zażąda tego załącznika?

Pan Wójt – nie, wojewoda sprawdza pod względem prawnym

Pan Przewodniczący obrad – ta forma projektu tej uchwały zmienia się więc proszę o sprecyzowanie przez mecenasa

Pan Mecenas – nadzór Wojewody nie będzie sprawdzał ale państwo musicie zawierzyć że te wyliczenia i kalkulacje zostały zrobione rzetelnie. Ustawodawca wymaga wstawiania stawek. Nadzorowi nie są potrzebne te wyliczenia. Ja nie jestem specjalistą od wyliczeń i kalkulowania ile kosztuje coś za kilometr itd. 

Radny Pan Józef Jędrzejek – jeśli tu jest kalkulacja naprawy drogi i w tym kilometrze ile jest metrów kwadratowych tej drogi?

Pan Mecenas – ja jestem tylko prawnikiem i nie mam wykształcenia technicznego aby sprawdzać te wyliczenia od strony technicznej, powinien robić to ten co robił te wyliczenia

Pan Wójt – od nas się wymaga wyliczenia na kilometr czy metr kwadratowy, myśmy tego jeszcze nie robili ale wiemy ile było pieniędzy wydanych w tym roku i przez kalkulację to było brane pod uwagę przy planowaniu budżetu na 2009. Mniej więcej przez analogię, przez porównanie przez dodanie co ewentualnie możemy jeszcze zrobić więcej. Z drugiej strony byłem naciskany przez Panią Skarbnik od strony formalnej, że to ma być forma dotacji która musi być przekazana jednostkowo. Na utrzymania dróg składają się różne formy działania, które cechują się różnymi kwotami co innego jest też utrzymanie zieleni którą trudno jest ustalić na jeden metr kwadratowy.  Jeśli tego nie zrobimy to nie uchwalimy  budżetu. Aby było w formie dotacji to potrzebna jest forma wyliczenia jednostkowego na jeden metr kwadratowy. Jeśli tak nie uchwalimy to będzie forma fakturowania co jest dla nas bardzo niekorzystne. 

Pan Przewodniczący zaznaczył, że do głosu zgłaszał się Pan Roman.

Radny Pan Roman Wierzchowski – no to o co chciałem zapytać to już Pan Wójt wyjaśnił bo chciałem żeby Pan Wójt powiedział do protokołu skąd wziął te wyliczenia

Pan Wójt – one są wpisane po stronie kosztów Urzędu Gminy już w tej pierwotnej wersji, ale to ma tak nie być, ponieważ to ma być w formie dotacji dla ZGK, ale żeby to funkcjonowało w formie dotacji a nie że ZGK będzie nas obciążał fakturami za każde wykonane zadanie, bo to byłoby dużo gorsze, w związku z tym potrzebna jest ta forma przeliczenia jednostkowego, każda gmina będzie miała inne te wyliczenia i koszty bo wszędzie będzie to różnie funkcjonować więc ta moja prośba wyjdźmy od tych kwot które są tu na końcu zapisane, 

Pan Mecenas – Pan wójt ma rację, że jeśli to będzie w formie faktur to będą wydatki i koszty i zaczynają się kwestie podatkowe, dotacja jest dla nas finansowo korzystniejsza

Pan Przewodniczący obrad – ZGK prosi o dotacje od gminy i wójt jest w stanie zapanować nad tym co i ile idzie na ZGK. Idzie to sukcesywnie w marę potrzeb. Proszę tylko pana Mecenasa o unormowania prawne jak ma wyglądać uchwała w kwestii formalnej.  

Pan Mecenas – ustawodawca mówi o wykazaniu stawek, by nie zaczęła się sprawa podatkowa, 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył,że będziemy głosować nad pierwszą stroną uchwały

Radny Pan Julian Fieńko – uważam, że nie ma co tu rozdzielać – pierwsza strona druga strona. Ale jeśli zagłosujemy 59tys zł to wynika z kalkulacji 

Pan Przewodniczący obrad – już tego nie będzie

Radny Pan Julian Fieńko – ale to przecież z tego wynika ta kwota, to po co to niszczyć 

Pan Przewodniczący obrad – ale to jest dla naszych potrzeb

Radny Pan Julian Fieńko – no ja wiem o tym, ale 59tys. Zł to wynika z tej kalkulacji, 

Pan Wójt – głosowana będzie stawka natomiast 59 tys. zł wejdzie według tego wyliczenia do budżetu na rok 2009

Pan Przewodniczący obrad – głosowanie będzie tylko nad stawkami

Pan Mecenas – Rada uchwala zasady, a stawka to też zasada, Rada uchwala przepisy ogólnego rodzaju Celem ustawodawcy jest to aby Rada wskazała stawki, Pion finansowy uchwalił kalkulacje bo musi jakoś się rozliczyć z pieniędzy. Pion finansowy z góry założył że te pieniądze będą wydane, a Rada nie może zajmować się wydawaniem pieniędzy bo przekroczyłaby swoje kompetencje ponieważ zaczęła by wskazywać wójtowi co na który poszczególny element ma wydać pieniądze,  a przecież od tego jest uchwała budżetowa. Rada ma nadzór nad wydatkowaniem ale robić to może w formie uchwały czyli w formie kontroli   nad wójtem Rada nie może bawić się w ręczne sterowanie, pion finansowy trochę inaczej patrzy na budżet niż Rada. Moim zdaniem jeśli przesłalibyśmy do RIO z tymi załącznikami to oni się wezmą za to od zupełnie innej strony i zaczną się bawić w te grosze kalkulacje, i zaczną się zastanawiać dlaczego Rada ma wójtowi organowi wykonawczemu  mówić na co ma wydać ile pieniędzy. Nie Rada zatwierdzi te wydatki na dział pod tytułem Zakład Gospodarki Komunalnej. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Mecenasowi. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Wójcie i Pani Księgowa, ta dotacja jest zawarta w budżecie na 2009,  i ona zostanie przekazana w 2009roku, to znaczy przedstawiona do wykorzystania przez Zakład Komunalny.  To po co my uchwalamy jeszcze tą uchwałę?

Pan Wójt – dlatego uchwalamy tę uchwałę prędzej niż uchwałę budżetową ponieważ ta uchwała pozwala nam te zapisy w uchwale budżetowej wprowadzić. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – zacząłem się zastanawiać kiedy Pan wójt powiedział takie zdanie które otworzyło mi furtkę w głowie, że tę dotację którą pan Wójt zaplanował układając projekt budżetu wzorował się na  na tym roku obecnym , przecież obecnie, w roku obecnym ZGK nie utrzymywał dróg w sezonie zimowym praktycznie nie utrzymywał zieleni i nie robił remontów i konserwacji dróg dlatego uważam że ta dotacja jest wzięta z sufitu. Zdecydowanie jest za wysoka kalkulacja. To jest pierwsza uwaga. Druga rzecz i można z tego wyjść jakoś pewnie inaczej przedstawiając pieniądze dla  ZGK w ramach potrzeb a nie formie  z góry zafiksowanej dotacji w wysokości 59tys. zł.  I teraz Panie Przewodniczący jeszcze druga sprawa zastanawiam się nad formalnością  Dlaczego ZGK będzie utrzymywał drogi, zieleni, będzie konserwował drogi na terenie Gminy Bytnica itd. czy na to nie trzeba przetargu, czy ZGK nie może startować z innymi firmami ?

Pan Mecenas – ZGK to jest jednostka Gminy. Te stawki muszą być uchwalone w tym roku. Jeśli nie zostaną uchwalone to nie będzie dotacji. Tak ustawodawca to niestety przewidział. Nie jest to rozwiązanie szczęśliwe ale jest. Natomiast teraz ponieważ ustawodawca mówi tylko o ustaleniu stawek  i nic więcej nam nie każe zrobić, jak widać wchodzenie w szczegóły powoduje że to wszystko zaczyna się rozsypywać, bo zaczyna się liczenie i teraz kto tak naprawdę nam odpowie czy to jest za dużo czy za mało.  Tak naprawdę trzeba zawierzyć że ta kwota powinna wystarczyć. Ponieważ wystarczyła w zeszłym roku i teraz też powinna wystarczyć. W związku z tym, według tego są pieniądze i trzeba  do tego ustalić stawki. Ale normalnie w działalności gospodarczej to  jest odwrotnie najpierw ustala się stawki potem  się patrzy jaka z tego będzie kwota  ale my nie jesteśmy spółką dochodową i dlatego tych pieniędzy które państwo  przekażą dla organu wykonawczego musi  wystarczyć. I  Kierownik  ZGK ma tak organizować pracę aby tych pieniędzy mu wystarczyło. Czy mu wystarczy, nie wiem ja się na tym nie znam. Wie jedno trzeba w tym roku uchwalić te stawki bo inaczej  w przyszłym roku nie będzie można z nich skorzystać.  Pion finansowy chciał to troszeczkę inaczej potraktować, chciał się rozliczyć z tej dotacji tak jak powinno się to klasycznie rozliczać z dotacji ale nadzór tego nie wymaga.

Pan Wójt – Tak nie do końca Pan Roman ma rację i mówi  że nie robiliśmy w tym roku utrzymania zimowego i tu ma racje, ale ja już poprzednio i na komisji  mówiłem  że to są 24tys  zapisane to jest to co dostaniemy ze Starostwa na utrzymanie dróg, zieleni i nic więcej nie planujemy naszych pieniędzy na utrzymanie zimowe dróg. Panie Romanie proszę o tym pamiętać. Zieleń w tym roku ZGK robił,  wycinkę drzew także, dziury w drogach nawet betonem ale łatał ale to była namiastka bo przecież nie miał sprzętu. Dlatego mówię że zamiast wypłacać różne faktury, różny osobom to to chcemy dać  w formie dotacji ZGK i my nie mamy się martwić nikim żadnymi zleceniami, tym ma się zając ZGK. . 

Pan Przewodniczący obrad – dla nie jest to jasne, Pan Wójt też ze dwa razy już powtarzał, ze ZGK nie otrzyma do ręki tych pieniędzy żeby sobie z nimi robił co chciał. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – to nie o to chodzi bo wójt  zastosował bardzo sprytną technikę i my w tej chwili się z tym borykamy nie mając na uwadze rzeczy najważniejszej Wójt nie zmusił Kierownika ZGK do rzetelnego wyliczenia stawek. Ja rozumiem ze dostajemy 24tys.zł  na zimowe odśnieżanie no to to wydajmy, podzielmy, nawet nie trzeba byłoby tutaj rozliczać ale jeśli chodzi o zieleń o remont i konserwacje dróg nic Kierownik Komunalny nie zrobił najmniejszego wysiłku umysłowego bo to co on tu wyliczył to nie wymagało żadnego wysiłku umysłowego bo jak on pisze że praca kosiarką spalinową na jednym metrze kwadratowym powierzchni pochłania benzyny za 5 zł no to to jest bzdura.  Przepraszam  Pan Wójt postawił nas przed sytuacją taką. Ja już dotacje wyliczyłem to teraz musimy ją rozliczyć. Otóż nieprawda należało to zrobić. Dlatego ja też dzisiaj Kierownika pytałem według jakich tabeli i stawek on to obliczał. No i dlatego uważam że ta dotacja jest za wysoka,  wzięta z sufitu może poza tym co dostaniemy z Krosna na zimowe odśnieżanie. Reszta to jest marnotrawstwo pieniędzy i reszta to jest pozwalanie ZGK na przeżeranie pieniędzy i nie szukanie oszczędności. 

Radny Pan Kazimierz Gwiazda – ale 24tys może starczyć a może braknąć, zależy od śniegu, od zimy jakiej będzie

Pan Przewodniczący obrad – Pan Roman mówi tutaj wiele rzeczy, ma prawo mieć wątpliwości, szkoda, że ich nie rozwialiśmy na komisjach, ale muszę powiedzieć szczerze że zarzucanie panu Kierownikowi ZGK że nic nie zrobił i nie wysilił umysłu to ja bym odesłał Pana Radnego do momentu kiedy  sprzeczał się z panem Kierownikiem Referatu Rolnictwa Panem Sebastianem, w sumie tez troszkę uczestniczyłem w tej dyskusji tam są rzeczywiście podane dane w metrach kwadratowym,  5 zł za metr – on może 5 razy kosić ale on musi podać to w metrach kwadratowych bo tak to jest wymagane. Ta powierzchnia się robi do wielu tysięcy hektarów i wówczas z tego wychodzi kwota. W ten sposób zostało to wyliczone. Myślę że można to zostawić.

Radna Pani Danuta Spychała – Pan Kierownik powiedział wyraźnie, że są to stawki książkowe, czyli nie są oparte na tym roku, to też tak nie do końca bo rok się nie skończył. Jeśli będziemy zatwierdzać stronę pierwszą bez załącznika uchwały czyli stawki książkowe  bez zysku dla ZGK. Jeżeli się pewnych rzeczy nie robiło to trudno jest kalkulować, na zakończenie tego roku podejrzewam że już będą właściwe stawki przynajmniej orientacyjnie dla nas opracowane że tyle poszło faktycznie. Zatwierdzamy stronę pierwszą bez zysku dla ZGK albo nie zatwierdzamy. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – problem zaczął się od terenów zielonych, bo te roboczo-godziny są o 300% wyższe niż w lesie. Problem był w tym i miało być to na dzień dzisiejszy jakoś przerobione jeżeli chodzi o te roboczogodziny. Dotacja czy za niska czy za wysoka to nie wiem życie pokarze. Natomiast do rozliczenia tych prac uważam że te wyliczenie nie powinno być brane . 

Pan Wójt – ono jest tylko przygotowane aby określić wysokość tej dotacji, natomiast muszą być określone cenniki szczegółowe, 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Mój wniosek jest taki aby zagłosować te 59tys zł.  ale Kierownik  przygotuje katalog usług za roboczogodzinę. Ta dotacja 59tys zł przechodzi ale jest katalog usług przygotowany rzetelnie i po problemie

Pan Wójt – tym bardziej że jest już sprzęt

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale jeśli Pan Tomek mówi że to utrzymanie zieleni jest 300% wyższe w ZGK czyli 22zł a w lesie to kosztuje 7 zł a dotacja jest 15tys.zł to by wystarczała dotacja 5tys. O to mi chodzi

Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie ale proszę zwrócić uwagę, że utrzymanie zieleni za metr kwadratowy 0,15zł 

Pan Wójt – Pan Kierownik nie będzie miał stawek bo te stawki jednostkowe potrzebne są nam do ustalenia wysokości dotacji, a cenniki będą do rozliczania

Pan Przewodniczący obrad  zakończył dyskusję nad ta uchwałą i przeszedł do głosowania nad uchwała nr XXI/101/2008

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 9 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” było 3

Uchwała nr XXI/101/2008 w sprawie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 9 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 3. Uchwała nr XXI/101/2008 w sprawie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2009”.

Pan Przewodniczący oddał głos panu wójtowi.

Pan Wójt – obowiązek uchwalania planu współpracy z organizacjami pozarządowymi wynika z ustawy i musi być uchwalane co roku. To co funkcjonuje na terenie naszej gminy to to że możemy rozpisać konkurs na zadania zwłaszcza sportowe aby organizacje pozarządowe mogły skorzystać z pieniędzy,co nie ogranicza innych organizacji,  które zaplanujemy w budżecie. Tutaj aby zaplanować te pieniądze dla tych organizacji pozarządowych na wysokość zapotrzebowania na dofinansowanie została już w całości zaplanowana ale musimy uchwalić roczny plan współpracy Gminy w organizacjami pozarządowymi na 2009 rok. Przyznam się Państwu że tak jak bardzo intensywnie pracowałem nad regulaminem wynagradzania nauczycieli tak tutaj ten regulamin został przygotowany przez pracownika odpowiedzialnego za to. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – w sprawie § 8 pkt 2 w sprawie powołania Rady – pytanie takie już stawiałem na Komisjach i nie uzyskałem odpowiedzi. Co Pan planuje z tym punktem zrobić?

Pan Wójt – jest to wzięte z ramowego regulaminu takich organizacji. Do tej pory wchodziły tylko dwa  kluby w skład organizacji pozarządowych więc tworzenie tej rady i jej rozbudowywanie uznałem za niekonieczne. Ale teraz tej współpracy mamy więcej więc taką Radę możemy powołać. Jeżeli będzie ich więcej to taką Radę możemy powołać. 

Pan Mecenas – to jest przepis który umożliwi wójtowi działanie w tym przypadku  jeśli powoła taka radę. Nie można przewidzieć ile takich organizacji w roku się pojawi. Teraz jak pan Wójt wspominał są dwie takie organizacje. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – mamy 5 organizacji, nie był pan na posiedzeniu komisji, mamy 5 organizacji plus do tego Gmina Bytnica działa w Leaderze, Zielonym Świetle, i innych, mamy 2 kluby sportowe, 2 stowarzyszenia i Caritas

Pan Mecenas – ja nie kwestionuje tego co Pan mówi, ale w takim razie będzie łatwiej powołać taką radę, ja rozumiem głos był do pana wójta tego rodzaju jak  zostanie wykonany ten zapis który jest zawarty w uchwale, uznaje że Pan Wójt widzi potrzebę powołania takiej Rady  

Pan Wójt – tak możemy powołać taka radę

Radny Pan Roman Wierzchowski – , nie to nie jest regulamin który pozwala, Panie Wójcie,  jeśli byłoby napisane, że „może powołać” to tak ale tutaj jest napisane „powołuje”, więc to jest obligatoryjne, jeśli zmienimy może powołać to wprowadźmy taką korektę i sprawa zamknięta. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – Tutaj Pana Romana poprę, proszę zwrócić uwagę, ale skład rady jest jasny, 2 radnych, a Rada składa się z 15 członków czyli jest to możliwe, wójt, 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych i już mamy radę. 

Pan Przewodniczący obrad – czyli wprowadzamy autopoprawkę że wójt może powołać

Pan Mecenas – to zależy od państwa czy pan wójt ma powołać czy nie taką radę

Radny Pan Stefan Wesołowski – czy szanowne prezydium dąży do tego żeby wójt nie powoływał?

Pan Przewodniczący obrad – ale to będzie szersze chyba, bo tak to musi obligatoryjnie powoływać a jak umożliwimy 

Pan Wójt – mam propozycję do tego aby zachować tak jak jest w projekcie ponieważ słowa Pana Wesołowskiego bardzo mocno mnie przekonały 

Pan Przewodniczący obrad – czy jest wniosek w sprawie tej autopoprawki czy ktoś składa taki wniosek.

Radni odpowiedzieli, że nie.

Radny Pan Julian Fieńko – ja nie widzę potrzeby żeby powoływać taka radę. Jest nas dwóch i nie widzę takiej potrzeby do tej pory jest nam dobrze. Ja tego nie chcę. 

Pan Przewodniczący obrad – wprowadzimy poprawkę aby nie było to obligatoryjne

Radny Pan Roman Wierzchowski – autopoprawkę zgodnie z tym jak ona się nazywa powinien wprowadzić wójt, w tej chwili poprosić nas abyśmy zmielili ten zapis i głosowali nad całością.

Pan Wójt – ja przed chwila wypowiedziałem swoje zdanie

Radny pan Tomasz Kotlarz – albo jest wniosek albo nie ma wniosku, wójt powiedział, że niech zostanie tak jak jest więc skoro nie ma wniosku to głosujemy nad tą wersją uchwały

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na tą uchwałą. Przeszedł do głosowania nad uchwałą nr XXI/102/2008 z dnia 22 grudzień 2008r. 

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/102/2008 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2009” została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/102/2008 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi na rok 2009” stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do omawiania kolejnej uchwały. Stwierdził, że uchwała była omawiana na komisjach i zapytał czy są jeszcze jakieś głosy na ten temat. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – Nie są ujęte tutaj w tej uchwale wszystkie miejscowości brakuje mi tutaj Drzewic, Smolar, Głębokie

Pani Sekretarz Gminy-  mówiliśmy o tym na Komisjach, że w Drzewicy na ten moment nie ma, 

Radny Pan Tomasz Kotlarz -  a jak będzie na przykład jutro, a Głebokie

Pan Wójt – Smolar nie wymieniajmy bo należą do Bytnicy,  w rozporządzeniu jest napisane, że podstawą jest baza noclegowa. Na dzień dzisiejszy tych baz jeszcze nie ma. W związku z tym nie wszystkie są wymienione. Ja też był bym za tym żeby wymienić wszystkie.

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję nad tą uchwałą i przeszedł do głosowania nad uchwałą XXI/103/2008

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 12 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/103/2008 w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/103/2008 w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobierana jest opłata miejscowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi jako sprawozdawcy tego punktu.

Pan Wójt – omawialiśmy wszystko na wspólnych komisjach. Wiele pytań wynikło podczas dyskusji odnośnie niektórych pozycji wydatków. Proszę wziąć załącznik nr 2 zwłaszcza objaśnienia  i prześledzimy jeszcze raz te pozycje gdzie były wątpliwości Poprosiłem panią Katarzynę Szymczak o pomoc, wzięła ze sobą klasyfikację. . Szkolenia nie będących pracownikami korpusu służby cywilnej tak to wynika z klasyfikacji i tak powinno być zapisane. To dotyczy wielu paragrafów zawsze jest 4700. Zakup usług remontowych, to wywołało wiele wątpliwości, gospodarka gruntami i nieruchomości czyli 700 § 4270 w tej pozycji było przygotowanie biur dla ZGK bo to są remonty na mieniu komunalnym gminy, wszystkie koszty związane z remontami bloku tartacznego, to co zrobiliśmy w Bibliotece, jeśli zabraknie nam parę złoty na Hydrofornie w Budachowie to weźmiemy z tego, bo to jest nasze mienie gminne. W tej chwili elewacje ZGK będziemy musieli zrobić jeśli Nadzór tego będzie wymagał, chciałbym odnosić budynek biblioteki.  To są tego typu koszty. Niespodziewane naprawy. To jest gospodarka mieniem Gminy. 6050 – przygotowanie mieszkan socjalnych 

Radny Pan Stefan Wesołowski – a 700 § 4430 – opłaty różnej składki 

Pan Wójt – to są przede wszystkim ubezpieczenia mienia komunalnego, 750 §4170 w administracji publicznej  to są umowy zlecenia i umowy o dzieło, wynagrodzenie Mecenasa jest oddzielnie,umów zleceń jest dużo

Radny Pan Tomasz Kotlarz –  4170 można wiedzieć na co idzie to? To jest 40tys.  to prawie dwa etaty

Pan Wójt – to są różne rzeczy, płaciliśmy kiedyś Muszowi za dowóz dzieci na umowę zlecenie, wcześniej wszystkie usługi zanim powstał ZGK to też płaciliśmy na umowy zlecenia lub o dzieło za usług komunalne. Palaczowie płaciliśmy na umowę zlecenie. Usługi komunalne to np. pojemnik który funkcjonuje do sprzątania po festynach, po sprzątaniu świata. Jest wiadome gdzie to wyrzucić.  Wszystkie hydrofornie. Wszystko to co się wydarzy w usługach pozostałych poza tym co było ujęte wcześniej. 754 to zakup energii na straże pożarne. Cały koszt zaplanowany na straż to 8500zł,  756 § 4300 w usługach pozostałych to koszty wysyłania wezwań komorniczych.  801 §4300 wszystko to co nie mamy wymienionego w podstawowych rzeczach wymienionych wyżej

Radna Pani Danuta Spychała – przy telefonii komórkowej – czy w szkole są służbowe telefony.

Pan Wójt – Pani Dyrektor przy usługach pozostałych czy wy macie telefonu komórkowe służbowe

Pan Dyrektor ZE Budachów – w Budachowie jest podłączony telefon komórkowy do alarmu, także to nie jest telefon służbowy.

Radna Pani Danuta Spychała – to samo jest w przedszkolach i gimnazjum, ta sama kwota 120zł

Radny Pan Stefan Wesołowski – ale pani Dyrektor ZE Bytnica nic nie wspominała

Pan Wójt – w Bytnicy jest monitoring który tez działa przez telefon komórkowy,w Urzędzie Gminy też alarm mamy przez telefon komórkowy

Radny Pan Tomasz Kotlarz – zaplanowane jest 60tys. to może na mały plac zabaw

Pan Wójt – pani Dyrektor już realizuje część inwestycji z tych 50 tys. planowanych. W pozostałych działalnością w ochronie zdrowia zaplanowaliśmy 12tys. zaplanowaliśmy pieniądze na szczepienia I klas gimnazjalistek na raka szyjki macicy. Przy pomocy społecznej przy usługach pozostałych też są uwzględnione prowizje i czynsze. Przy pomocy społecznej 852 są tez prowizje od zasiłków rodzinnych, czynsze – wszystkie niewymienione rzeczy są ujęte

Radny Pan Tomasz Kotlarz – jeszcze było pytanie przy ośrodku pomocy społecznej 4170 wynagrodzenia bezosobowe  co to?

Pan Wójt – umowy zlecenia dla opiekunek, które zajmują się starszymi 

Radna Pani Danuta Spychała – w zeszłym roku w budżecie był § 85228dotyczący usług opiekuńczych, czy  to jest równoważne z tymi wynagrodzeniami bezosobowymi bo tych usług opiekuńczych teraz nie ma – ten rozdział był nazwany usługi opiekuńcze

Pan Wójt –  nie wiem co się zmieniło w budżecie OPS, tutaj jest uwzględniony w budżecie o  to co złożyły jednostki, wszystkie załączniki  i jest to w 100% przyjęte bez zmian do planu budżetu na 2009r. .

Radny Pan Stefan Wesołowski – 900 § 4300 te 20tys. Zakup usług pozostałych

Pan Wójt –  m.in. zapłata dla ZGK za koszenia, wywóz odpadów selektywnych, teraz tego nie płacimy, być może te 20tys zostało przepisane z tamtego roku. Oświetlenie jest planowane, Był zaproszony pan Macutkiewicz na sesję myślałem , że dziś coś nam opowie o działaniu ENEI ale niestety nie przyjechał. 

Pan Przewodniczący obrad – to były uwagi dotyczące zgłoszeń na komisjach czy jeszcze coś się nasunęło

Radny Pan Roman Wierzchowski – chciałbym zapytać pana Wójta bo nie mam tej tabelki którą Pan Wójt przedstawiał w prezentacji, gdzie są wyszczególnione wszystkie dochody, bo ja rozumiem że to co spływa z zewnątrz do budżetu jest znaczone i musi być wydane na to na co jest,  czy to jest subwencja oświatowa, czy dotacja dla gmin, to na administrację itd.  i to jest prawie 4mln jest wszystkich funduszy spływających. Nie wiem dlaczego nie mam tej tabelki. Wynikało z niej że  część budżetu Gminy na którą trzeba zarobić to znaczy Gmina ma  na to zapracować to jest jeśli nie połowa to nawet mniej niż połowa ogólnego budżetu. Pan Wójt chce zaciągnąć deficyt na 4 mln. który będzie trzeba spłacić. Jakie Pan widzi zabezpieczenia spłaty na ten kredyt w latach przyszłych?

Pan Wójt – my nie mamy w tej chwili żadnych środków własnych na inwestycje. Na bieżące potrzeby brakuje prawie 0,5mln zł. A co tu mówić o inwestycjach. 3.mln 300tys. Zaplanowaliśmy na inwestycje , które będą współfinansowane z PROW na 3 inwestycje  to jest w skrócie kanaliza w Budachowie i świetlica w Dobrosułowiu dalszy etap i świetlica w Bytnicy i tutaj ma pan racje, ja tez jestem zaniepokojony ale jeśli chcemy to realizować to musi być to zaplanowane w budżecie bo to jest konieczny warunek żeby w ogóle móc się ubiegać o środki. Druga sprawa to taka, że z takim budżetem będziemy szli do banku. Bank będzie sprawdzał naszą wypłacalność mimo tego, że wskaźniki wyliczone w załącznikach  one spełniają jak gdyby wymagania formalnoprawne. Jest kwestia tego czy będziemy mieli środki potem na obsługę kredytu,  w styczniu musimy zrobić spotkanie z Radą w celu ustalenia środków na obsługę kredytu będziemy rozmawiać o przyszłości. My musimy mieć już jakiś plan który spowoduje że będziemy mieli oszczędności na bieżące funkcjonowanie a co będziemy mieli na obsługę i spłatę długu. Wszystko pokaże życie czy bank udzieli kredytu czy będziemy mieli zdolność kredytową. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – Pan Wójt nie ma wizji jak dalej będzie wyglądała spłata i skąd wziąć pieniądze na spłatę kredytu. Ja się opieram na budżetach rodzinnych. Ja biorąc kredyt to najpierw zastanawiam się czy będę miał środki aby go spłacić i od razu  nie zakładam że bank mi nie da kredytu. Tylko jak występuje do banku to tak ustawie swoją sytuacje  wypłacalną, że dostanę ten kredyt. Wtedy mogę go planować. Tutaj jest wszystko palcem na wodzie. Przyjmiemy taki budżet bo tak trzeba. Przyjmiemy taki budżet i bank nie da nam kredytu  i nic nie zrobimy w 2009r. Moja propozycja na Komisjach była tak i teraz ją powtarzam aby  zaplanować coś  mniejszego na 2009 wziąć mniejszy kredyt i robić coś mniejszego np. Głębokie , jakieś drogi  ale w ogóle coś zrobić, a nie rzucać się na 6mln inwestycję kanalizacji Budachowa. Pani Danuto jakie Pani widzi możliwości spłaty kredytu i jakie pani widzi możliwości zwiększenia dochodów budżetu Gminy na 2009r. ?

Radna Pani Danuta Spychała – myślę, że jeśli zaczynamy mówić już o spłacie kredytu to najpierw musimy mówić o jego otrzymaniu. Możliwe jest że nie będziemy mieli zdolności kredytowej i może takiej wysokości kredytu nie otrzymamy. Możemy dostać mniej. Np. jeśli uzyskamy 2mln kredyt to wtedy możemy robić mniejsze inwestycje takie o których pan mówił. Prawie 200tys. zostanie wydane na dokumenty które w 2010 roku stracą ważność. Jeśli nic nie zrobimy to potem znowu będziemy musieli wydawać pieniądze na zrobienie dokumentacji. O tym czy dostaniemy kredyt to decyduje bank. 

Pan Przewodniczący obrad – proszę o zadawanie kolejnych pytań

Radny Pan Roman Wierzchowski – dlaczego pan nie sprawdził czy bank da nam ten kredyt?

Pan Wójt – niech pan przyjdzie do Urzędu i zobaczy ile jest zapytań do banków i jakich banków

Radny pan Roman Wierzchowski – dlatego pytam, a jakie są odpowiedzi banku?

Pan Wójt – ostatnio dużo się zmieniło bo przecież kryzys idzie i nie wiadomo jak to będzie dalej jak to się zmieni a to jest następna sprawa, najważniejsza sprawa abyśmy sobie nie zamknęli drogi 

Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący i Panie Wójcie,  a fundusz sołecki, miał być ustalony na 2009? to znaczy przyznane decyzją Rady Gminy fundusze na poszczególne sołectwa. 

Ma wyjść ustawa o funduszu sołeckim. Myślę że obowiązuje nas słowo Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta i Skarbnika w licznych protokółach że taki fundusz będzie ale to są puste słowa bo nie ma nic w tym budżecie o funduszu sołeckim. Ustawa wejdzie a może nie wejdzie a jak wejdzie to wtedy  skąd weźmiemy pieniądze. My w statucie gminy mamy ten fundusz i co będzie jak przejdzie? Jeśli przyjmiemy ten statut to z czego weźmiemy te pieniądze?; Dlaczego nie ma funduszu sołeckiego w budżecie?

Pan Wójt – przez 2 lata nie nauczył się Pan jak funkcjonuje prawo finansowe w Gminie. Bez konkretnych ustaw nie możemy nic ustalać. Będą ustawy będziemy ustalać fundusze sołeckie. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – to nie jest prawda bo skoro można było zaplanować 11tys. na sołectwa to można było w tym samym § zaplanować 50tys. I fundusz sołecki by istniał. Chociaż może na obecnych przepisach prawa, bo skoro można dzielić po 500zł na każde sołectwo na organizację festynu to można podzielić tez po 5000zł na każde sołectwo w gminie na działalność i organizację festynów z tego samego paragrafu.  Czyli możliwość jest ale wójt nie chce tego a Przewodniczący Rady Gminy nie dopilnował

Przewodniczący obrad – myślę że droga nie jest zamknięta do tego aby potem zrobić przesunięcie, sprawa nie jest zamknięta. 

Pan Wójt – jeśli będzie fundusz sołecki to będę musiał działać według klasyfikacji. Według różnych paragrafów a nie tyko jednego a to wymaga prawa. Te pieniądze są rozliczane i finansowane w Gminie a fundusz sołecki będziemy o którym pan mówi o pieniądzach którymi dysponują sołtysi. 

Radny Pan Julian Fieńko – budżet na przyszły rok od strony finansowej uważam za dobry, dobrze planowane pieniądze. Ale są pewne priorytety. Pamiętajcie, że w sporcie jest jeden lider. Myślę, że tym liderem jest to jeśli zrobimy kanalizację Budachów i Drzewice to mamy problem z głowy. To jest nasz priorytet. Zapomnijmy o pozostałych. Krótko zróbmy jedno. Do czego mam żal.  Żal nam do tego że nie wiem od kiedy Rada stała się organem opiniodawczym. Wójt jest organem wykonawczym. Projekt norweski nam przepadł. Trudno. Teraz jest unia.  Dyskutowaliśmy o boiskach – zrezygnowaliśmy 700tys. zostało zaoszczędzone. Teraz cały rok walczę o 100tys. na jedną chociaż płytę boiska. Grozi nam A klasa i musi być boisko bo inaczej nie moglibyśmy grać. Budachów jest w lepszej sytuacji bo ma więcej murawy. Jeśli zrobimy boisko w Budachowie to Bytnica pożegna się z A klasą bo nie ma boiska i nie ma A klasy. Dlatego najkorzystniejsze byłoby zrobienie boiska najpierw w Bytnicy z tego względu, że Budachów  ma boisko w miarę dobre a Bytnicy nie ma. Za te 100tys. zrobilibyśmy boisko w Bytnicy  potem w Budachowie. Bo jeśli zrobimy w Budachowie to nie ma A klasy w Bytnicy.

Pan Wójt – nie wiem jak daleko jest ogrodzenie. Myślę, że z Leadera uzyskamy pieniądze na boisko. Sami państwo widzicie jakie mamy potrzeby, a jakie ograniczenia. Na pewno jak tylko pojawi się możliwość to będziemy robić wszystko bo to nasza sprawa. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję nad uchwałą nr XXI/104/2008. Przeszedł do głosowania.

Głosowanie:

Obecnych 12 radnych.

głosów „Za” było 10 

głosów „przeciw” było 2

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009

 została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 2; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Wójt poprosił jeszcze Pana Przewodniczącego o głos. Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu wójtowi.

Pan Wójt – jestem zaniepokojony tym budżetem i boję się go, ale bardzo chcę wam podziękować że uchwaliliście ten budżet. 

Pan Przewodniczący obrad – myślę, że pan wójt z naszą pomocą będzie mógł go realizować. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – osobiście byłbym za, mam nadzieję że zwołam komisję i rzetelnie ustalimy plan pracy ponieważ z całym szacunkiem, od Pana Romana najwięcej się nasłuchałem że ten plan zawsze robie na kolanie. W związku z tym spotkamy się cała komisją i uchwalimy ten plan rzetelnie. 

Pan Przewodniczący ogłosił przerwę o godzinie 16:40

16:50 wszczęcie obrad 

Po przerwie obecnych 11 radnych – nieobecny Radny Pan Mieczysław Żarów

Pan Przewodniczący stwierdził, że nadal podejmowane uchwały są prawomocne. 

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2009

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że przedstawione są 4 plany komisji a komisji mamy 5. Najważniejsza jest Komisja Rewizyjna która plan pracy zatwierdza do końca roku. Komisja Praworządności przedstawi plan pracy na sesji styczniowej. 

Poprosił Radnego Pana Tomasza Kotlarza o odczytanie planu pracy na 2009 Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Tomasz Kotlarz – zanim przeczytam chcę wnieść jedną małą autopoprawkę do punktu pierwszego należy dodać styczeń do pierwszego punktu.  Ponieważ były dwie wersje i ta którą państwo otrzymali jest tą uboższą wersją. Radny odczytał plan pracy, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad – będziemy kolejno omawiać każdy plan pracy. Panie Mecenasie czy możemy wszystkie razem przegłosować?

Pan Mecenas – raczej każdy osobno

Radny Pan Tomasz Kotlarz – punkt 3 w naszym planie pracy nie jest rozpisany

Pan Przewodniczący obrad – czy są głosy?

Radny Pan Julian Fienko – ten plan nie jest podpisany

Radni odpowiedzieli, że został przysłany mailem więc jest to równoznaczne z podpisem. Pan Radny Julian Fieńko zgodził się. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania nad planem pracy Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie:

Obecnych 11 radnych.

głosów „Za” było 11 

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Plan pracy przeszedł 11 głosami. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Planu i Budżetu o przedstawienie planu.

Radna Pani Danuta Spychała odczytała plan pracy Komisji Planu i Budżetu, który stanowi załącznik do tego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są głosy. Stwierdził, że chciałby aby w punkcie pierwszym został dopisany Przewodniczący Rady Gminy.

Radny Pan Roman Wierzchowski- ale nie wiem czy to będzie poprawne formalnie bo pan nie może zwoływać komisji może pan jedynie uzgodnić to z przewodniczącymi komisji, bo Pan nie może zwoływać komisji. 

Pan Przewodniczący obrad przyznał rację panu Radnemu Romanowi Wierzchowskiemu. Przeszedł do głosowania na planem pracy Komisji Planu i Budżetu

Głosowanie:

Obecnych 11 radnych.

głosów „Za” było 11 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Plan pracy zatwierdzony 11 głosami.

Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego planu pracy. Poprosił Pana Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie planu pracy. 

Radny Pan Roman Wierzchowski odczytał plan pracy Komisji Oświaty, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są głosy odnośnie tego planu pracy. Z uwagi na ich brak przeszedł do głosowania nad planem pracy Komisji Oświaty.

Głosowanie:

Obecnych 11 radnych.

głosów „Za” było 11 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Plan pracy zatwierdzony 11 głosami.

Przewodniczący obrad przeszedł do omówienia planu pracy Komisji Rolnictwa. Poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie planu pracy.

Radna Pani Anna Susłowicz odczytała plan pracy Komisji Rolnictwa, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są głosy odnośnie tego planu pracy. Z uwagi na ich brak przeszedł do głosowania nad planem pracy Komisji Rolnictwa.

Głosowanie:

Obecnych 11 radnych.

głosów „Za” było 11 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Plan pracy zatwierdzony 11 głosami.

Pan Przewodniczący obrad podsumował, że plany pracy 4 Komisji zostały zatwierdzone. Plan Pracy piątek Komisji zostanie uchwalony na sesji styczniowej.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy będzie głosowana uchwała.

Pan Przewodniczący obrad potwierdził. Przewodniczący obrad poprosił jeszcze aby w planie pracy Komisji Rolnictwa aby było to prawnie skonstruowane zmienić słowo zaopiniowanie budżetu na zapoznanie się z budżetem bo opiniować może tylko Komisja Planu i Budżetu. Przewodniczący obrad zgłosił autopoprawkę w uchwale poprosił Pana Radnego Romana Wierzchowskiego o wytłumaczenie.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Pan Przewodniczący obrad poprosił abym przedstawił poprawkę a więc z § 1 wykreślić słowa Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności, a w następnej linijce napisać załącznik na 4.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwała nr XXI/105/2008

Głosowanie:

Obecnych 11 radnych.

głosów „Za” było 11 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXI/105/2008 w sprawie  zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2009 została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 17 Zapoznanie Radnych i zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2009r.   

Pan Przewodniczący obrad przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2009, który stanowi załącznik do  niniejszego protokołu. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – na sesji IV/2009 zawarł Pan ocena poziomu nauczania w Zespołach Edukacyjnych gminy – wnioski, uważam że jest to za wcześnie bo w kwietniu dopiero będziemy po egzaminach klas VI,  proszę o przeniesienie na czerwiec albo w ogóle zrezygnować bo w sierpniu znowu pan zaplanował omówienie i wnioski działań Zespołów Edukacyjnych.

Pan Przewodniczący obrad – planowałem tak ponieważ jest to 2 miesiące przed końcem roku i można wtedy jeszcze coś zrobić. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – jeśli chcielibyśmy aby Dyrektorzy czuli nasz oddech na plecach to można zaplanować to na marzec  na koniec semestru bo w kwietniu to będzie za późno. 

Pan Przewodniczący obrad – jeśli nie pasuje to na marzec możemy to przesunąć 

Radny Pan Roman Wierzchowski – czemu Pan się zakochał w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy, a gdzie Budachów

Pan Przewodniczący obrad – to miało być napisane w Gminie Bytnica, proszę sobie tam dopisać, czy są jeszcze jakieś pytania, 

Radny Pan Roman Wierzchowski – w sprawie posiedzenia lutowego w sprawie statutu, wszyscy państwo dostali opracowany przez komisję Statutową projekt statutu Gminy i sołectwa, proszę o przeanalizowanie i zgłoszenie poprawek, uwag na sesji lutowej. My jako Komisja Statutowa dostarczymy wam jeszcze brakujące dokumenty zwłaszcza regulamin korzystania z barw,herbu itd. Dziękuję Panu Przewodniczącemu Rady Gminy za zaplanowanie spotkania Komisji w sprawie statutu. 

Pan Przewodniczący obrad – czy ktoś ma jeszcze uwagi?

Radna Pani Danuta Spychała – pod ósemką jest kwiecień a nie wrzesień w kwestii formalnej

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył że nie zatwierdzamy tego planu przez głosowanie i nie podejmujemy uchwały ale poprosił o przegłosowanie kto jest za przyjęciem tego planu pracy

Głosowanie:

Obecnych 11 radnych.

głosów „Za” było 11 

głosów „przeciw” nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Plan pracy zatwierdzony 11 głosami.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że Pan Mecenas ma pilne sprawy do załatwienia i nie może zostać do końca sesji. Podziękował Panu Mecenasowi za udział. 

Pan Mecenas wyszedł o 17:20

Ad. 18 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący obrad przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

1. prawo pracy wobec wójta – delegacje i urlop

2. udział w spotkaniu opłatkowym osób samotnych

3. udział w posiedzeniu Komisji w sprawie porządku obrad

4. przygotowanie sesji budżetowej

5. odpowiedź na pismo Prezesa Jeżewskiego, opracowanie opinii Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i praworządności

6. udział w święcie wolności w Zespołach Edukacyjnych. 

Ad. 19 Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów:

1. złożenie interpelacji pisemnych;

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są interpelacje pisemne.

Radna Pani Danuta Spychała – dot. Postawienia znaków drogowych, Radna odczytała interpelacje która jest w załączeniu. Mamy w budżecie zapisane znaki drogowe, na końcu asfaltu znak że w prawo jest droga na Kolonię. 

2. zapytania radnych i sołtysów 

Zapytania Radnych:

Radna Pani Danuta Spychała – czy  nie można w noc sylwestrową aby światło się świeciło przez cała noc?

Radny pan Roman Wierzchowski- uwaga do interpelacji, droga w Budachowie jest niebezpieczna, spadł pierwszy śnieg i już był wypadek. Czy nie należałoby się zastanowić aby ją zrobić jednokierunkową, skończyłyby się rajdy i jeszcze jakby był próg zwalniający 

Pan Wójt – powołamy komisję aby określić swoje zadania w Budachowie trzeba udrożnić drogę koło starej fermy, należy to podjąć poprzez spotkania z drogówką, w następnym miesiącu taką komisję będziemy powoływać w sprawie dróg. 

Pan Przewodniczący obrad – czy ktoś ma jeszcze pytania?

 Radny Pan Tomasz Kotlarz  w punkcie 6 zadał pytanie które zostało odnotowane jako interpelacja cytat:  „mam pytanie i chciałbym aby Pan Kierownik przygotował się i odpowiedział na przyszłej sesji , jak ZGK planuje rozwiązać problem ścieków w Gminie tzn. tych miejscowości które nie są podłączone do kanalizacji. A powiem dlaczego ponieważ mieszkańcy Bytnicy Ci którzy są podłączeni do kanalizacji rozliczani są z kubika wody i kubika ścieków jeden do jednego, i teraz moje pytanie jest takie jak to się ma w pozostałych miejscowościach gdzie się rozlicza tylko z wody a co ze ściekami? I to jest moje pytanie jak ZGK chce to rozwiązać? Proszę o przygotowanie odpowiedzi na następną sesję.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący obrad przeszedł do następnego punktu.

Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Wójt – nie było z poprzedniej sesji pisemnych interpelacji a na ustne już odpowiedziałem.

Ad. 21 Zakończenie XXI sesji Rady Gminy w Bytnica

Pan Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie XXI sesji Rady Gminy o godzinie 17:35
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